

דו"ח הוועדה הבינמשרדית

לבדיקת נושא

ה"כתות" ("קבוצות חדשות") בישראל

ירושלים, טבת תשמ"ז — ינואר 1987

ראשיתו של סיפור הסינטולוגיה בשנת 1950 כאשר רוון הובארד, סופר מדע בדיוני, יליד 1911, כתב ופרסם את "הדיאנטיקה - המדע המודרני של בריאות הנפש" (1); הוא הציע לקוראיו טכניקה מהפכנית של חרפיה שהיתה אמורה להביא מרפא "לכל חולי אי-אורגני, מנטלי ופסיכוסומאטי בבטחון מלא ובכל המקרים".

החגובה הנלהבת של הקוראים הביאה להקמתם של "מרכזי לימוד" של הטכנולוגיה החדשה ברחבי ארה"ב. חגובתם של אנשי הממסד הרפואי הפסיכיאטרי והפסיכולוגי היתה פחות נלהבת. הם הוכרזו, עד מהרה, ע"י מר הובארד, כאויבים מושבעים של ארגונו ושל המין האנושי. לימים טען: "חלק הארי של הפסיכיאטרים בעולם המערבי הם אתאיסטים, נטושי אלוה ומתנגדים לכל חורה הלוחמת למען ערכים מוסריים ואינטגרציה של האינדיבידואל כיצור רוחני"; הם "מגדילים, ביודעין, את מספר המטורפים בעולם כדי להרבות את רווחיהם" ולכן אין חימה שהם "הופכים עולמו" כאשר מישהו צץ עם "חשובה אמיחית" (46 ע 148).

רווחיו של הובארד עצמו, מהטיפול הדיאנטי, הפחו מאוד כבר בראשית שנות החמישים; הדבר מיקד אליו את חשומת לבם של שלטונות המס ואף הם הוגדרו על ידו כאויבים. ב-1954 יסד בואשינגטון את "הכנסיה הסינטולוגית" ורשם חלק מארגונו כמוסדות דתיים הפטורים ממס. יש הרואים במעשהו זה צעד להגשמת הסיסמה שטבע עוד בשנת 1949: "לכחוב מלה בפו וטה - הרי זה מגוחך. אם מישהו רוצה לעשות מליונים - הדרך הטובה ביותר היא ליסד דת חדשה" (0.17).

במקביל - פיתח ל"חשובה האמיחית" מימדים נוספים שהחאימו, לכאורה, להגדרה החדשה והעצימו את כוח המשיכה של ארגונו: הדיאנטיקה הוטמעה בחאוריה מקיפה יותר - הסינטולוגיה. "הסינטולוגיה מפתחה יכולת ומביאה לחופש רוחני ואלמות; היא בכירה (מהדיאנטיקה) משום שהיא פותרת כל בעיה ואח כל הבעיות שהיו עלולות להתרחש בדיאנטיקה וגם כאלה שעלולות לנבוע ממנה עצמה" "הסינטולוגיה משפרת את הבריאות, האינטליגנציה, היכולת, ההחנהגות, המיומנות וההופעה; היא מכוונת לידע טוטאלי"; "הטכנולוגיה של הסינטולוגיה היא COMPLETED WORKABLE SYSTEM של פלוסופיה דתיח שניתן ליישמה באופן אחיד, לשיפור מצבו הרוחני של האינדיבידואל". (46 ע 20,117).

ב"שבע שאלות וחשובות בסיסיות על סינטולוגיה" - קומוניטקט פרסומח (של הסניפים בישראל) המנסה להסביר לקהל הרחב את המעלות היחודיות של התורה והמעשה הסינטולוגי נאמר: "סינטולוגיה זה לא כמו שום דבר אחר" "זוהי פילוסופיה יישומית שנועדה לגרום לשינוי חיובי בחיידך - חקשורת טובה יותר, שליטה חיובית גבוהה" "הבעיות (אם יש כאלה) חפחנה מהר יותר ובכיוון של קיום רב יותר וטוב יותר. לא רק עבורך - גם השפעתך על סביבתך חיגדל ורבים אחרים יוכלו להיעזר בך" "מדריכך בקורסים יבטיחו שאתה לומד היטב, מתרגל נכון - ואז יוכל הישום בחיידך להביא לחוצאות אשר החכוונת אליהן" "אחד העקרונות הבסיסיים בסינטולוגיה הוא: להאמין רק במה שהאדם בודק ומנסה בעצמו" "לקורסים אין זמן מוגבל! הנך ממשיך בקורס עד אשר הנך יכול ליישם את החומר בהצלחה. רק אז תקבל תמורה מלאה עבור המאמצים והכסף שהשקעת" (34).

כיצד משפיע הסינטולוג על סביבתו ועוזר לאחרים - ניתן ללמד מלקט ההנחיות הבא, המתייחס להפצת הסינטולוגיה בעולם (מחוך קובץ הוראות לאנשי "צוות שדה" אשר חורגם לעברית ע"י המרכז בישראל ונמצא בשימוש): מצא את בעיותיהם, הקשיים שלהם; גלה את ה"הרס" האישי; זה חייב להיות מצב שהוא ממשי ליחיד, כבלתי רצוי, או - כזה שאפשר לעשות אותו לממשי עבורו... גרה סקרנות ונווט אותה: אל תמסור כל מה שאפשר לדעת על הסינטולוגיה; נסה ליצור מסתורין; תן להם הרגשה שאתה מנסה לשמור אותם בחוץ... אל תמטיר נחונים על ראשיהם של אנשים שלא קיבלו אימונים מלאים; מוטב שהסינטולוגיה חועבר בחקשורת באופן שהיא יכולה לעבור בתקשורת, אחרת הם יתבלבלו ויסתלקו... אל תבטיח חוצאה גדולה; אפקט קטן יעיל פי כמה. מצא את נקודת ה"הרס" וציין שיש תקוה קלושה לשיפור... במקרה של בקורת חריפה - אל תחגונן לעולם. הסכם עם כל מה שנאמר ואף תוסיף שהמצב גרוע יותר, או - החקף חזרה, ע"י החגוננות אחת רק מפסיד... כאשר אתה יכול לעשות את הדברים האלה לבני אדם - הם ידעו שאנו יודעים על מה אנו מדברים. (29). על כל אחד מהמסמכים המצויים בקובץ זה חתום ר.ל. הובארד - ומצויין כי "כל הזכויות שמורות".

ב"מכתב מדיניות" (HCO PL 265) פונה הובארד אל מדריכי הקורסים של האירגון באומרו: "כאשר מישהו נרשם - חשבו עליו כעל מי שמצטרף לעולמי עד; לעולם אל חרשו פתיחות דעת! מי שנרשם - עלה על הסיפון והוא כאן, כמו כולנו, כדי לנצח או למוח במאמץ; אל תניחו להם, אף פעם, להחלבט בקשר להיותם סינטולוגים. האירגונים הטובים ביותר בהיסטוריה היו ארגונים נוקשים ודבקים במטרה" (46 ע 48).

בהתייחסו למבקרי הסינטולוגיה הוא מכריז: "הדרך בה אנו מטפלים, עתה, במצב, היא הפשטות בהחלמותה ואנו - המנצחים. לאט ובבטחון אנו מלמדים את הטמאים (UNHOLY) לקח. אין אנו רשות לאכיפת החוק. אבל - נתחיל להתעניין בפשעים של אנשים המנסים לעצור בעדנו. אם חתנגד לסינטולוגיה - אנו נמצא את פשעיך ונחשף אותם... זה פשוט מאוד. ואל תזלזל ביכולתנו להוציא את זה לפועל. הביזנס שלנו הוא לעזור לאנשים לחיות חיים טובים יותר. אנו עוזרים אפילו לכאלה שביצעו פשעים - אין זה מתפקידנו להעניש. אבל מי שמנסה להקשות עלינו את החיים - הוא בסכנה מידית. אנו מעוניינים אך ורק לבצע את המוטל עלינו. אנו מעוניינים רק בפשעים של אלה המנסים למנוע מאיתנו מלמלא את חפקידנו" (46 ע 147).

אל הפסיכיאטרים ושלטונות המס, ברשימת אויביה של הסינטולוגיה, נוספו במשך הזמן גם עתונאים שניסו לעמוד על מהות החופעה, הורים ובני משפחה מודאגים וסינטולוגים לשעבר שהעזו לדבר ו/או להגיש תביעה משפטית. אויבים כאלה הגדיר הובארד כ-SUPPRESSIVE PERSONALITY = SP = אשיות הבולמת התפתחות סינטולוגית של אינדיבידואל או את התפתחות האירגון משום שהיא מתנגדת לקידום המין האנושי, לפתרון בעיותיו, לניקוי הפלנטה. תוית זו הודבקה גם לעושי צרות בחוד האירגון - מי שניסה להעביר בקורת, מי שגילה סודות, מי שסטה מהכללים ומההוראות הנוקשות של המנהיגות. (46 ע 137-127).

בעוד שלטפול ב'עושי צרות' מבית יחודה מחלקת האתיקה ש'קציניה' מצויים בכל סניף, הוטל הטיפול באויבים חיצוניים על ה-GO (GUARDIAN OFFICE) סוכנות ביון ומטה למבצעים מיוחדים שהוקמה בשנת 1966 (61/1). תפקידו של משרד סינטולוגי זה (כפי שעולה ממסמכים פנימיים) הוא להפחיד ולהתיש את החוקפים עד 'התקפלותם' הסופית; לאסוף עליהם חומר סנסציוני ואינפורמציה מפלילה, לטמון להם מלכודות, להריץ נגדם תביעות משפטיות רבות ככל האפשר (גם אם אין להן בסיס), להשמיצם ולהכפישם בכלי התקשורת ובכל פורום אפשרי אחר.

הצורך במיסוד נושא "הטפול באויבים" עלה בעקבות פעולתה של ועדת חקירה ממלכתית באוסטרליה שמסקנותיה לא היו נוחות לסינטולוגיה. (45). הוועדה, בראשותו של קוין אנדרסון, מונתה ע"י הפרלמנט של מדינת ויקטוריה וכללה מומחים בעלי שם מחחומי הרפואה, הפסיכולוגיה, הפסיכיאטריה, הפילוסופיה והחינוך; היא פעלה במתכונת של ועדת חקירה, חקרה 150 עדים (בהם סינטולוגים רבים) וצפחה בהדגמות של הטכניקות העיקריות. מסקנותיה היו חד משמעיות: "הסינטולוגיה היא מרקם של כזב, הונאה ופנטזיה" "הפרקטיקות שלה מהוות איום



רציני מבחינה רפואית, מוסרית וחברתית"; "היא גורמת למחלוקת, חשדות וחוסר אמון בין בני משפחה ומערימה קשיים כספיים". בשנת 1967 פרסמה הסינטולוגיה את תגובתה במסמך שכינתה KANGAROO COURT (46 ע 5); שם תארה את החברה האוסטרלית כחברה "שנוסדה ע"י פושעים, מנוהלת ע"י פושעים ומוקדשת להפיכת בני אדם לפושעים"; למערכת החוק של מדינה זו יוחס SUPPRESSIVE NATURE. במסמך זה לא היתה כל התייחסות עניינית למימצאים גופם. ועדות חקירה שהוקמו במדינות נוספות באוסטרליה וכן בניו-זילנד הגיעו למסקנות דומות לאלה של ועדת אנדרסון. (7.1, 10-7) בקנדה סירבה הסינטולוגיה לשתף פעולה עם ועדה, בראשותו של פרופ' לי (LEE) שחקרה קבוצות ריפוי והפנותרפיה (אונטריו 1966); בדו"ח ועדת אונטריו נאמר, בין היתר, כי טענתה של הסינטולוגיה, שהינה דת בלבד, מכסה יותר משהיא מגלה את טבעו האמיתי של הארגון וכי הוועדה מתייחסת לטענה זו בסקפטיבות ומוצאת בה מידה מסוימת של חוסר כנות; אסור שאמתלא זו תפטר את הסינטולוגיה מלעמוד בחנאים של ה-MEDICAL ACT (46 ע 10-11).

בפרלמנט הבריטי עלתה הסינטולוגיה, פעמים מספר, כנושא לשאלחות ודיונים, כבר בשנות ה-60. פעילותה הנרחבת והאינטנסיבית באנגליה והעובדה שהמטה העולמי של הארגון השתכן בה, עוררו חשומת לב ודאגה. בשנת 1969 הטילה הממשלה על סיר ג'ון פוסטר לבדוק את הנושא ולהגיש מסקנות והמלצות למשרד הרווחה הבריטי. בדו"ח פוסטר ראו אור לראשונה (1970) עשרות מסמכים חסויים של הסינטולוגיה, שהצליחו, הוא וצוות עוזריו, להשיג. סיר פוסטר מציין כי מסמכי האירגון המצוטטים בדו"ח מציגים עמדות שונות לחלוטין מאלה הנפרשות לקהל הרחב ובמיוחד לפני מצטרפים פוטנציאליים. הוא מחריע בפני הסכנות הטמונות בטיפול פסיכותרפי הנעשה בידי אנשים בלתי מיומנים, בשיטות הנראות לכאורה כבלתי מזיקות, וכאשר יש באפשרותם של אנשים כאלה לנצל לרעה את מעמדם בכיונים שונים. הוא ממליץ בפני הפרלמנט הבריטי לכפוף את הפעילות הפסיכותרפית למרוחו של גוף (COUNCIL) שיקבע סטנדרטים של מומחיות וקוד אתי מקצועי ושיהיו בידו הכלים החוקיים לאכוף את אלה כשמדובר בטיפול תמורת שכר. הוא טוען כי נוכח האינפורמציה הקיימת יש משקל רב פי כמה לסכנות האורבות מאשר לטעוניהם בדבר הגבלת החופש או מניעת חידושים שאפשר שתחיקה כזו חגרום. (46 ע 174-180). ועוד אומר פוסטר כי המסמכים עליהם חתום הובארד מגלים אישיות המתייחסת באיבה קצונית לכל בקורת; זו כנראה הסיבה לרגישותו הגבוהה של הארגון לשולליו; ואולם מי שהוא בעל עמדה כזו אינו יכול להיות מופתע, כשהעולם מתייחס אליו בחשד יותר מאשר בחיבה (46 ע 127).

בינואר 1983 בארה"ב, הורשעה בדין ונדונה ל-4 שנות מאסר מארי סו הובארד (אשתו של רון) ומי שעמדה בראש מטה המבצעים של האירגון. קדמו להרשעה זו, הרשעותיהם של עוד עשרה ממנהיגי הסינטולוגיה שנדונו לחקופות מאסר שונות. כל ה-11 הואשמו בפריצה למשרדי ממשלה שונים; מס הכנסה, לשכת המסחר הפדרלית, משרד המשפטים, משרד האוצר והעבודה וכן לשכת התובע הכללי של ארה"ב. במהלך פרישת העדויות הציגה ממשלת ארה"ב מסמכים של הסינטולוגיה, שהוכיחו כי הפריצות היו חלק ממבצע ריגול ענק שכונה ע"י הסינטולוגיה "מבצע שלגיה". במבצע השתתפו כ-5000 סינטולוגים שאספו "חומר" לא רק ממשרדי ממשלה - אלא גם מקונסוליות ושגרירויות זרות וממוסדות שונים שנחשבו כאויבי הארגון. המטרה הייתה להעלים עדויות שהיו עשויות להרשיע את הסינטולוגיה. המסמכים שהוצגו בפני בית המשפט נתפסו ע"י ה-F.B.I, שאנשיו פשטו, עם צו חיפוש, על מטוח הסינטולוגיה בלוס-אנג'לס ובואשינגטון. בנוסף לחומר הגנוב, נתפשו גם כמה אלפי מסמכים של הארגון עצמו, שחשפו את שיטות האימון של סוכני GO ואח אופן עבודתם. בפקודת שופט, הוצגו מסמכים אלה לקהל הרחב. (61/1 ; 60/1 ; 60/2 ; 69).

בין פעולות האירגון, שעליהם הצביעו מסמכים אלה, היו: הפצת שמועות מכפישות המחקבלות כאמינות; במוי חקירות וארועים המפלילים "אויב" או מציגים אוחו כמטורף; התחזות כבעל מקצוע על מנת לחדור למסגרות שונות; הלשנת שוא אנונימית, על "אויב", לשלטונות מס הכנסה; איומים טלפוניים, כולל איום במוח; זיוף מכתבים מפלילים על ניר כחיבה פרטי שנגנב מה"אויב"; גניבת וצילום מסמכים של פרטים ומוסדות עוינים - בין ע"י פריצה ובין ע"י התחזות; ציתוח לשיחות טלפון; שימוש בשוחד מיני ושוחד חר לצורך קבלת מידע; זיוף של קטעי עיתונות וכו' (47).

התאוריה הפלוסופית-דחית-מדעית של הסינטולוגיה מצויה בעשרות ספרים הניתנים להשגה ע"י כל דכפין, ספרים, העשויים לחת, לכאורה, מושג על הנלמד בקורסים של האירגון. בספרות זו ישנה גם החייחסות כלשהיא ל'טכנולוגיה' הסינטולוגית ודוגמאות אחדות לאופן יישום התאוריה. ואולם: (א) רבות מהטכניקות שמורות בחוברות בעלות תפוצה מוגבלת, המיועדות ל'מאמנים' (TRAINERS), והמסווגות לעתים בסווג סודי או סודי ביותר (46 ע 16); (ב) על רב הטכסטים הניתנים להשגה מצוין כי הרוטינה המסויימת המוצגת בהם כבר אינה בחוקף ו/או אינה בשימוש שוטף של "האקדמיה הסינטולוגית" (46 ע 83); (ג) הרוטינות מתוארות לעתים קרובות בלשון עמוסה במונחים ומושגים, ראשי חיבות וקיצורים הלקוחים מ"המלון הסינטולוגי" - כד שרק הבקי ברזיה של שפה ייחודית זו מסוגל להבין את הכתוב. (ד) עיון בחומר המסווג כשמור, כמו גם בגלוי, נוחן אד מושג קלוש

על הכוון ואופן הפעולה של הרוטינות הנדונות. (ה) קריאה בספרות הגלויה, כשלעצמה, מגלה כי החאוריות המוצגות מהוות מערכת מלאת סחירות הניחנת בקלות להדגשים שונים ומנוגדים, מערכת בעלת מונחים רבים שהם רב-משמעיים, דבר המאפשר הטיחה בכיוון רצוי, מסויים, בזמן הקורסים וגם הטיחה בכוון ההפוך - בחומר הסברה או במבצעי גיוס. מהשוואת מסמכים פנימיים לחומר הסברה ו'ספורי הצלחה' עולה כי האפשרויות הנ"ל אכן מנוצלות.

עפ"י עיקרי התורה ניתן, באמצעות תהליכי 'עיבוד' (PROCESSING) שונים, ובמיוחד תהליך המכונה אודיטינג (AUDITING) להביא את האדם למצב של קלייר (CLEAR), מצב שבו הוא משוחרר לחלוטין מהשפעות העבר, מתחושות כאב וחוויות טראומטיות שהצטברו בחייו הנוכחיים ובגלגוליו הקודמים, (משוחרר מ"אנגרמוח") (46 ע 44-40). בסדרת תהליכים נוספים מובא האדם למצב של "חיסאן פעיל" - OPERATING THETAN (OT); במצב זה הוא נעשה אדון לעצמו ולקוסמוס כולו; הוא שולט "בחומר, באנרגיה בחלל ובזמן" ומסוגל להנתק מהגוף, לנוע קדימה ואחורה בזמן, ואל כל מקום ביקום; גופו מחוסן לחלוטין בפני כל לפגעי העולם הזה וחוליייו והוא עמיד גם בפני קרינה ראדיואקטיבית ושואה אטומית. סביב דמותו של החיסאן בנה הובארד מיחוס מורכב בעל צביון של מדע בדיוני. מיחוס זה הופך, במקרים מסויימים, לחלק בלתי נפרד מהממשות שאותה חי וחווה הסינטולוג. (46 ע 49; 57/4; 61/1; 0.38 ע 163).

המושג 'ממשות' הוא מושג מפתח בחאוריה הסינטולוגית, יחד עם 'אהדה' ו'תקשורת' הוא מרכיב את משולש האמ"ח. (במקור - AFFINITY REALITY - ARC = COMMUNICATION). הובארד שינה את שדה המשיעות המקובלת של מלים אלה (טכניקה שלפטון מכנה 'העמסת השפה') וחסידיה משתמשים במשמעות החדשה כשהם ב'סביבה' סינטולוגית ואילו במשמעות המקובלת - לצורך גיוס ופרסום. (46 ע 44; 30). בצד משולש האמ"ח קיים "משבר אמ"ח" - מושג המופיע רק במסמכים פנימיים ויש לו הד בעדויות. הוא משמש כדי להצביע על מצב שבו סינטולוג פוגע או עלול לפגוע במחוייבותו לאירגון או בחברי הארגון. (15, מכתב נוהל 29.4.1963).

מטרת הסינטולוגיה כאירגון ומטרת כל חבר בה היא "לנקות את הפלנטה": להפוך את כל בני האדם ל'קלייר' ובמידת האפשר ל-OT'S; מצב, שבאופן אטומטי יגרום לפעולה ראציונלית ונקיה מהפרעות, של המין האנושי.



הסינטולוגיה מציעה לקהל מגוון נרחב של קורסי מבוא: חקשורח, יחסי אנוש, למידה מוצלחת, שליטה חיובית, גידול ילדים וכו'. למי שמבקש להחקדם - מוצע מסלול הכולל סידרה ארוכה של "עיבודים" ו"חהליכים" האמורים להביאו, תחילה למצב של קליר ואח"כ למצב של OT; בטבלה שכתרתה "חהליכים דיאנטיים וסינטולוגיים (1982)" (24) מופיעים 30 חהליכים שונים בדרך ל-CLEAR, ועוד 11 בדרך ל-OT בדרגה העליונה ביותר. בין ההשגים המובטחים, בטבלה זו, למסיימי שלבים שונים של CLEARING אנו מוצאים: "המצאות בזמן הווה ויכולת לשלוט ולעשות סדר בסביבה"; "שחרור מאפקטים מזיקים של סמים, תרופות ואלכוהול"; "החלמה מהחינוך שקיבלת"; "יכולת לתקשר בחופשיות עם כל אחד, על כל נושא"; "חופש מבלבולי העבר ויכולת להחמוד עם העתיד"; "שיקום הכוח לפעולה עפ"י בחירה עצמית וחופש מדרמטיזציה". בקבוצת השלבים המוליכים ל-OT לא מצוינים ההשגים המובטחים ושלושת הדרגות האחרונות (OT9 - OT11) מוכרזים ככאלה שטרם שוחררו לשימוש. בטבלה אחרת, מופיעים 60 קורסים שונים המיועדים למדריכי האירגון.

האודיטינג הוא המוכר יותר בין חהליכי העיבוד השונים שמציעה הסינטולוגיה. המסגרת החיצונית דומה לזו של חרפיה קונבנציונלית: מפגש, קצוב בזמן, בין האודיטור והפרה-קליר, כאשר האודיטור שואל שאלות ו/או נותן פקודות. ההבדל, הנראה, היחידי הוא השימוש ב-E-METER, מכשיר שהוא וריאציה פשוטה של פוליוגרף; המכשיר מחובר לחניך ואמור לגלות את האנגרמות ולמחוק אותן. הסינטולוגים מאמינים, טוען סיר פוסטר, כי ה-E-METER רושם לא רק את ההתנגדות החשמלית אלא גם את מידת הכובד של דמוי מנטלי מסוים. על מכשירי E-METER שהוחרמו בארה"ב (1963) ע"י שלטונות הבריאות הפדרליים נמצאו הסברים המציגים את המכשיר כמסוגל ל"דיאגנוזה, מניעה, טיפול והכחדה של הסיבות לכל ההפרעות המנטליות והעצביות כגון - ניורוזות, פסיכוזות, סכיזופרניה וכל המחלות הפסיכוסומאטיות - כולל מרבית החוליים הפיזיים כמו ארתריטיס, סרטן, אולקוס, כוויות מקרינה אטומית, שיתוק ילדים והצטננות פשוטה". האודיטינג בעזרת E-METER הוא, כאמור רק אחד מבין חהליכי עיבוד רבים אחרים הנהוגים בסינטולוגיה. (46 ע 82; 57/5).

מומחי ועדת אנדרסון קבעו כי רוב הטכניקות של הסינטולוגיה הן טכניקות של היפנוט וכי הובארד לא שינה את אופיין בזה ששינה את שמן. הדו"ח מוסיף ואומר כי "העיבודים" השונים יוצרים באדם מראות נפשיים שאינם אלא הזיות; הנחפשות ע"י הסינטולוג כחוויות או זכרונות ממשיים וממילא כהוכחה ניצחת לחיים בעבר ולחאוריות סינטולוגיות אחרות (45 ע 1, 16).

ב"עיקרי המחשבה" שלו אומר הובארד: "ניתן לפתח מחד הסינטולוגיה טכניקות אפקטיביות לשליטה על המחשבה אשר ישמשו להפיכת אנשים לעבדים מרצון". קונווי וזיגלמן טוענים: "הטכנולוגיה של האודיטינג היא החקפה ישירה על הרגש האנושי (...). החקפה כזו, מרוכזת ולאורך זמן עלולה לבטל את יכולתו של האינדיבידואל להבחין בין מציאות ופנטזיה ולהביאו למצב של הלם וקהוח חושים" (0.38 ע 162-167).

"האופי השחלטני והלוחץ של ה'פרוסטינג' עלול לגרום לאדם, הסובל כבר מהפרעה נפשית כלשהי או ניורוזה - להגיע למשבר או מצב פסיכוטי" נאמר בדו"ח אנדרסון; "מדריכי הסינטולוגיה אינם מודעים לטכנות הטמונות בשיטות הנקוטות בידם; אין הם מסוגלים לאבחן אצל חלמידיהם סימפטומים שהיו מלמדים פסיכולוג או פסיכיאטר מיומנים על מצב נפשי המחייב טיפול מקצועי". לא רק זאת אלא: "השיטות הללו מהוות סיכון חמור (...). אף לאלה הנחשבים נורמלים לחלוטין ואשר נקלעים לסינטולוגיה מחד שאפחנות, סקרנות, או הרפחנות גרידא (...). אין הם מודעים למה שצפוי להם ועלולים להתפתח בקלות להבטחות שמעטירים עליהם בדבר הסיכוי להפוך לאנשים מוכשרים ומוצלחים יותר" (45 ע 118). "הסינטולוגיה שוללת מאנשים את היוזמה, ואת החושט האחריות, את היכולת לחשיבה בקורתית ולפעמים את החשיבה ההגיונית כשלעצמה". (45 ע 15).

גיוס המאמינים החדשים נעשה באמצעים שונים: הפצת ספרות סיינטולוגית, דפי וידויים וספורי הצלחה; זרשות בכנסיות של האירגון, המיועדות לאו-דווקא לחברים, ומתמקדות בנושאים מושכים; מחן הרצאות מבוז וקורסים ל"שיפור היכולת האישית" ללא תשלום או בתשלום סמלי בלבד; פניה אל אדם ברחוב והזמנתו להיכנס למרכז, לעבור "מבחן אישיות" ולקבל חוות דעת על מצבו והאפשרות לשיפור; חעמולה בדפי הסבר המופצים ברחובות ומעל דפי העתונות לסגולותיו המיוחדות של "תהליך הטיהור".

בהרצאות המבוא מודגשים המצב המעורפל והמבוכה בה נמצא האדם והאפשרות להגיע להבנה, לשפר את היכולת ולהגשים מטרות אישיות. משתתפים בהרצאות כאלה העידו כי המרצים סרבו להשיב לשאלות בדבר טכניקות ותהליכים באומרם כי אלה נושאים השייכים לשלבים מתקדמים יותר.

האחראים העיקריים להפצת הסינטולוגיה מטעם האירגון הם "אנשי צוות שדה" (אצ"ש); הם עוברים הכשרה מיוחדת בה לומדים איך לגייס ואת מי כדאי לגייס. ההכשרה כוללת אימון בגילוי נקודות החורפה של מועמד, בהגברת חרדתו לגביהן

ובהצגת פתרון אפשרי חוד גירוי סקרנותו בקשר לסינטולוגיה; מועמד שנוצר אחר קשר או השתתף בפעילות כלשהי - מוצף במכתבים ופניות המאיצים בו להמשיך. המכתבים, בעלי נופך אישי לכאורה, התגלו כמכתבים סטנדרטיים-זהים. אנשי צוות שדה הם המחליטים עבור המועמד מהו הקורס, ה"תהליך" או "העיבוד" המתאימים לו בשלב הראשון ומפנים אותו לגורמים המחאימים. למצליחים בה"הפצה" מובטחים ע"י האירגון פרסים: קורסים סינטולוגיים ללא תשלום בשווי כספי מוגדר מראש (29); 46 ע 66).

במטמכים פנימיים ובמודעות בסניפים מתייחסים אל מצטרפים פוטנציאליים כאל BODIES; אנשים הנמצאים במשבר עקב חאונה או מוח במשפחה מהווים מטרות מודגשות ל"הפצה". המגייס מעודד לחפש בעיתונים היומיים מודעות אבל ודיווחים על חאונות, לאחר אח הכתובות ולפנות באופן ישיר ואישי לנוגעים בדבר כדי "לעזור" להם. בנאום בפרלמנט טען קנח רובינסון, שר הבריאות הבריטי (1966): " הם פונים במחכוון אל החלש, הבלתי יציב רגשית או נפשית, הבלתי מבוגר וחסר השורשים". (57/5; 57/7; 61/1; 61/2).

אחד מאמצעי הגיוס המקובלים ביותר בסינטולוגיה הוא מבחן האישי; זהו מעין מבחן פסיכומטרי המורכב מ-200 שאלות עליהן יש להשיב בכך, לא, לא יודע. המבחן מכונה OXFORD CAPACITY ANALYSIS; פעילי המרכז משדלים אנשים ברחוב להיכנס ולעבור את המבחן ושלטים מאירי עיניים מכריזים על השירות החופשי לאזרח. נציגי האירגון המופקדים על שירות זה מנסים, לאור התוצאות, לשכנע את הנבחנים בצורך הדחוף בקורסים "מחקנים" המוצעים ע"י הסינטולוגיה. צוות עבודה מטעם "החברה הבריטית לפסיכולוגיה" (BRITISH PSYCHOLOGICAL SOCIETY) השתתף במבחנים כאלה ובדק את מהימנותו ותוקפו של המבחן; מומחי הצוות הגיעו למסקנה כי המבחן חסר כל ערך מדעי ושימושי; השיטה, לפיה מודיעים לאנשים על חולשות ופגמים באישיותם באופן אוטומטי ובלתי אישי ושלא בהקשר של יחס טיפולי מתמשך, עלולה לגרום נזק במקרים מסוימים - מוסיפים המומחים. (46 ע 73-77).

טכניקה נוספת של גיוס מהווה "תהליך הטיהור" (PURIFICATION). תהליך זה, עם שהוא מומלץ גם לסינטולוגים ותיקים יחסית, משמש היטב את מנגנון ה"הפצה" בגין הבטחותיו המופלגות וסממניו המדעיים (לכאורה). התהליך משלב סאונה, ריצה וכמויות לא מבוטלות של ויטמינים ומינרלים (ניאצין, ויטמינים A, C ו-D, סידן, מאגנזיום ועוד). עפ"י הוראותיו של הובארד יש להתחיל ב-100 גרם ניאצין ליום ולהגדיל את הכמות באופן קבוע. כמות הויטמינים האחרים תגדל באופן פרופורציונלי לכמות הניאצין היומית. המינון המדויק לכל אלה, כמו גם

